Aprovado de forma unânime nas Sessões Legislativas realizadas nos dias vinte e seis de setembro (sua admissibilidade, primeiro

turno) e dez de outubro (o mérito, segundo turno), o Projeto de Lei nº 817/24 autorizou o Poder Executivo a abrir – através de Decreto

– um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 279.000,00 (duzentos e setenta e nove mil reais), destinado ao orçamento do Fundo

Municipal de Educação para a

finalização e restruturação da

reforma da quadra da Escola

Municipal Cardeal Dom Sebastião

Leme, no bairro de Pedras Brancas.

Após a sua aprovação em Plenário,

a autorização foi imediatamente

[...]

outubro, o Projeto de Lei nº 906/24 deverá

estar sendo submetido à Ordem do Dia

nesta terça-feira (dia 15/10), autorizando o

Poder Executivo a abrir, através de Decreto,

um Crédito Adicional Suplementar para a

Saúde (Orçamento do Fundo Municipal de

Saúde), no valor de R$ 78.089,79 (setenta e

oito mil, oitenta e nove reais e setenta e

nove centavos).

Os novos recursos serão destinados ao

pagamento do Piso Salarial de Enfer-

magem, recebidos por esses profissionais

referente ao mês de setembro.  Com a

tramitação e aprovação em regime de

urgência, os recursos poderão ser inseridos